
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
Rada Naukowa Instytutu Nauk Prawnych

ul. G. Narutowicza 17A
70-240 Szczecin
tel.91444 28 26

Załącznik do uchwały nr 41/2021 Rady Naukowej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 19 marca 2021 r. w sprawie sprostowania z urzędu oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 28/2021 Rady 
Naukowej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 
zaopiniowania zmian w programie studiów na kierunku Prawo stacjonarne i niestacjonarne jednolite magisterskie dla 
cyklu kształcenia rozpoczynającego się od roku akademickiego 2021/2022.

UCHWAŁA NR 28/2021
RADY NAUKOWEJ WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO
2 dnia 5 marca 2021 r.

w sprawie zaopiniowania zmian w programie studiów na kierunku Prawo stacjonarne
i niestacjonarne jednolite magisterskie dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się od 

roku akademickiego 2021/2022

Na podstawie § 92 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego, Rada Naukowa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego, wykonując na podstawie § 36 ust. 3a Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego zadania 
Rady Dydaktycznej uchwala, co następuje:

§1-

1. Pozytywnie opiniuje się zmiany w programie studiów na kierunku Prawo stacjonarne 
i niestacjonarne jednolite magisterskie dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się od roku 
akademickiego 2021/2022.

2. Wykaz zmian oraz uzasadnienie zmian stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

dr bab. Zbigniew Kuniewic% prof. US

Rady Naukowej Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Szczecińskiego



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
Rada Naukowa Instytutu Nauk Prawnych

ul. G. Narutowicza 17A
Załącznik ?lb2WlS^łjći#r 28/2021 Rady Naukowej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 5 
marca 20211. “łl 444 ś!$rMie zaopiniowania zmian w programie studiów na kierunku Prawo stacjonarne i niestacjonarne 
magisterskie dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się od roku akademickiego 2021/2022

WYKAZ ZMIAN WRAZ Z UZASADNIENIEM
NA KIERUNKU PRAWO 

WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

DLA CYKLU ROZPOCZYNAJĄCEGO SIĘ OD ROKU AKADEMICKIEGO 2021/2022

Celem wprowadzenia zmian w programie studiów jest dalsze udoskonalenie programu 
kształcenia.

Zgodnie z Instrukcją postępowania w sprawie zmian w programach oraz tworzenia nowych 
programów studiów I stopnia i jednolitych studiów magisterskich dla cyklu kształcenia od r.a. 2021 /2022 
r. w celu zracjonalizowania organizacji procesu kształcenia zgłoszono postulat uwzględniania przy 
tworzeniu/zmianie programów następujących wytycznych, w szczególności:

1) Lektoraty z języka obecnego
a) studia stacjonarne: należy zaplanować na drugim i trzecim roku (łącznie 120 godzin za 10 pkt 

ECTS w podziale na semestry: 1 semestr -30 godz./2 pkt ECTS, 2 semestr - 30 godz./2 pkt 
ECTS, 3 semestr- 30 godz./3 pkt ECTS, 4 semestr- 30 godzin/3 pkt ECTS).

b) studia niestacjonarne: należy zaplanować na każdym wydziałowym kierunku tak samo w 
ramach danego wydziału, z taką samą liczbą godzin na tych samych semestrach studiów.

2) Przedmiot dotyczący zasad tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości 
(podstawy przedsiębiorczości):
a) studia stacjonarne i niestacjonarne:

Jeżeli programy przewidują osobny przedmiot należy zaplanować go w ramach danego 
wydziału tak samo na każdym wydziałowym kierunku, czyli z taką samą liczba godzin na tym 
samym semestrze studiów.

3) Wykłady ogólnouczelniane jako przedmioty do wyboru realizowane dla całej Uczelni:
a) studia stacjonarne: należy zaplanować na 3 i 4 semestrze (drugim roku) po 15 godzin 1 pkt 

ECTS.
b) studia niestacjonarne: należy zaplanować na każdym wydziałowym kierunku tak samo w 

ramach danego wydziału, z taką samą liczbą godzin na tych samych semestrach studiów.
4) Wychowanie fizyczne — na stacjonarnych studiach w liczbie 60 godzin zajęć należy zaplanować na 

drugim roku po 30 godzin w semestrze.

Przy projektowanych zmianach w programie studiów Zespół uwzględnił postanowienia § 11 i 12 uchwały nr 
130/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wytycznych 
dotyczących programu i tworzenia studiów wyższych, studiów podyplomowych oraz innych form 
kształcenia, które przewidują, że liczba pkt ECTS dla semestru powinna wynosić od 28-32, dla roku 
akademickiego 60 pkt, zaś łączna liczba pkt ECTS w toku studiów 300.
Zespół kierunku prawo mając na uwadze powyższe wytyczne uznając za zasadne racjonalizowanie 
procesu kształcenia proponuje wprowadzić w programie studiów na kierunku Prawo obowiązującym od 
roku akademickiego 2021/2022 następujące zmiany:

1



STUDIA STACJONARNE
I.

Rok 1 semestr 1
1. Przeniesienie przedmiotu Historia ustroju państwa i prawa polskiego w wymiarze 30 godzin 5 

pkt ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wydziałowa).
2. Przeniesienie przedmiotu Podstawy przedsiębiorczości w wymiarze 30 godzin (wykład) z sem. 2 

na sem. 1 wraz ze zmianą pkt ECTS z 5 pkt na 3 pkt {ścieżka uczelniani).
3. Przeniesienie przedmiotu Wykład monograficzny do wyboru I: Etyczne problemy prawa i 

prawoznawstwa/System pomocy prawnej w sprawach cywilnych w wymiarze 20 godzin 3 pkt 
ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wy działowa).

4. Przeniesienie przedmiotu Logika prawnicza w wymiarze 60 godzin (30 godzin wykład, 30 
godzin ćwiczenia) 7 pkt ECTS z sem. 2 na sem. 1 {ścieżka wydziałowa).

Rok 1 semestr 2
1. Przeniesienie przedmiotu Logika prawnicza w wymiarze 60 godzin (30 godzin wykład, 30 

godzin ćwiczenia) 7 pkt ECTS z sem. 2 na sem. 1 (ścieżka wydziałowa).
2. Przeniesienie przedmiotu Historia ustroju państwa i prawa polskiego w wymiarze 30 godzin 5 

pkt ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wydziałowa).
3. Przeniesienie przedmiotu Wykład monograficzny do wyboru I: Etyczne problemy prawa i 

prawoznawstwa/System pomocy prawnej w sprawach cywilnych w wymiarze 20 godzin 3 pkt 
ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wydziałowa).

4. Przeniesienie przedmiotu Etyka zawodów prawniczych 25 godzin (wykład) z sem. 6 na sem. 2 i 
zmiana liczny pkt ECTS z 3 na 2 {ścieżka uczelniana).

Rok 1 semestr 1 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:
Wykład monograficzny do wyboru II: Organy ochrony prawnej/Ustrój sądów powszechnych 3 pkt 
ECTS
Podstaw}7 przedsiębiorczości 3 pkt ECTS
Łacińska terminologia prawnicza 4 pkt ECTS
Logika prawnicza 7 pkt ECTS
Powszechna historia ustroju państwa i prawa 5 pkt ECTS 
Szkolenie bhp 0 pkt ECTS
Szkolenie biblioteczne 0 pkt ECTS
Technologie informacyjne 3 pkt ECTS
Wstęp do prawoznawstwa 7 pkt ECTS

Razem Rok 1 semestr 1: 32 pkt ECTS

Rok 1 semestr 2 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach: :
Doktryny polityczno-prawne 5 pkt ECTS
Wykład monograficzny do wyboru IV: Informatization od Civil Law/ Informatyzacja wymiaru 
sprawiedliwości / Prawna ochrona osób z niepełnosprawnościami1 3 pkt ECTS

1 Uwaga zmiana wykazu przedmiotów wchodzących w skład przedmiotu - modułu Wykład monograficzny do wyboru IV, 
wyjaśnienie poniżej.

Wykład monograficzny do wyboru III: Legislacja międzynarodowa/Podstawy retoryki i erystyki 3 pkt 
ECTS
Wykład monograficzny do wyboru I: Etyczne problemy prawa i prawoznawstwa/System pomocy 
prawnej w sprawach cywilnych 3 pkt ECTS
Historia ustroju państwa i prawa polskiego 5 pkt ECTS

2



Prawo rzymskie 7 pkt ECTS
Etyka zawodów prawniczych 2 pkt ECTS
Razem rok 1 semestr 2: 28 pkt ECTS
Razem Rok 1: 60 pkt ECTS

II.

Rok 2 semestr 3:
1. Przeniesienie przedmiotu Kultura języka polskiego 30 godzin (wykład) 3 pkt ECTS z semestru 3 na 

semestr 6 bez zmiany pkt ECTS w miejsce przedmiotu Etyka zawodów prawniczych {ścieżka 
wy działo  wi).

2. Wprowadzenie nowego przedmiotu: Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru (wykład) w 
wymiarze 15 godzin 1 pkt ECTS [ścieżka uczelniani).

Razem rok 2 semestr 3: 30 pkt ECTS

Rok 2 semestr 4:
1. Zmiana liczby pkt ECTS z przedmiotu Język obcy z 3 na 2 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).
2. Wprowadzenie nowego przedmiotu: Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru (wykład) w 
wymiarze 15 godzin 1 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).
3. Wprowadzenie przedmiotu: Wychowanie fizyczne w wymiarze 30 godzin 0 pkt ECTS (dotychczas 
był realizowany na semestrze 3 w wymiarze 30 godzin) (ścieżka uczelniani).
Razem rok 2 semestr 4: 30 pkt ECTS

Rok 2 semestr 3 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:
Język obcy 2 pkt ECTS
Międzynarodowe prawo publiczne (wersja klasyczna lub PBL) 5 pkt ECTS
Prawo administracyjne I 4 pkt ECTS
Prawo cywilne cz. ogólna 4 pkt ECTS
Prawo finansowe 5 pkt ECTS
Prawo karne I 6 pkt ECTS
Prawo konstytucyjne 15 pkt ECTS
Wychowanie fizyczne 0 pkt ECTS
Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru 1 pkt ECTS
Razem rok 2 semestr 3: 32 pkt ECTS

Rok 2 semestr 4 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:
Język obcy 2 pkt ECTS
Wykład monograficzny do wyboru V: Komunikacja prawnicza/Międzynarodowy arbitraż 
handlowy/Obrona konieczna w teorii i praktyce orzeczniczej / Prawo dyplomatyczne i konsularne/Prawo 
socjalne/Prawo wyborcze 2 pkt ECTS
Wykład monograficzny do wyboru VI: Finanse samorządu terytorialnego/ Kryminologia/ Prawo 
organizacji międzynarodowych/ Sądowe i pozasądowe instrumenty ochrony praw konsumenckich/ 
Zatrudnienie administracyjnoprawne 2 pkt ECTS
Prawo administracyjne II 5 pkt ECTS
Praw karne II 6 pkt ECTS
Prawo konstytucyjne II5 pkt ECTS
Prawo rzeczowe 5 pkt ECTS 
Wychowanie fizyczne 0 pkt ECTS
Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru 1 pkt ECTS
Razem rok 2 semestr 4: 28 pkt ECTS
Razem rok 2: 60 pkt ECTS

3



III.
Rok 3 semestr 6:

1. Zmiana liczby pkt ECTS z przedmiotu Język obcy z 2 na 3 pkt ECTS (ścieżka uczelniana).
2. Zmiana pkt ECTS przedmiotu Prawo pracy w wymiarze 6 pkt ECTS (30 godzin wykład, 30 

godzin ćwiczenia) z 6 na 5 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).
3. Przeniesienie przedmiotu Kultura języka polskiego 30 godzin 3 pkt ECTS z sem. 3 na sem. 6 w 

miejsce przedmiotu Etyka zawodów prawniczych 25 godzin 3 pkt ECTS (ścieżka 
wydziałowi).

4. Przeniesienie przedmiotu Etyka zawodów prawniczych 25 godzin 3 pkt ECTS z semestru 6 na 
semestr 2 i zmian liczby pkt z 3 na 2 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).

Razem rok 3 semestr 6: 28 pkt ECTS

IV.
Wprowadza się zmiany w przedmiotach realizowanych w ramach przedmiotów (modułów) do 
wyboru:
Wykład monograficzny IV - obejmuje następujące przedmioty: Informatyzacja wymiaru 
sprawiedliwości albo Informatization of Civil Procedurę albo Sytuacja prawna osób z 
niepełnosprawnością intelektualną - realizowany w semestrze II;
po zmianach:
Wykład monograficzny IV - obejmuje następujące przedmioty: Informatyzacja wymiaru 
sprawiedliwości albo Informatization of Civil Procedurę albo Prawna ochrona osób z 
niepełnosprawnościami -realizowany w semestrze II,

- Wykład monograficzny VI - obejmuje następujące przedmioty: Kryminologia albo Finanse 
samorządu terytorialnego albo Wprowadzenie do prawnej ochrony rodziny albo Sądowe i pozasądowe 
instrumenty ochrony praw konsumenckich albo Prawo organizacji międzynarodowych albo Zatrudnienie 
administracyjnoprawne - realizowany w semestrze IV;
po zmianach:
- Wykład monograficzny VI - obejmuje następujące przedmioty: Kryminologia albo Finanse 
samorządu terytorialnego albo Sądowe i pozasądowe instrumenty ochrony praw konsumenckich albo 
Prawo organizacji międzynarodowych albo Zatrudnienie administracyjnoprawne - realizowany w 
semestrze IV;
- Konwersatorium do wyboru I - obejmuje następujące przedmioty: Prawo wykroczeń albo 
postępowanie w sprawie wypadków morskich przed Izbami Morskimi albo Rozwiązywanie rodzinnych 
problemów prawnych albo Prawo komunikacji elektronicznej albo Egzekucja sądowa w sprawach 
cywilnych albo Międzynarodowy system ochrony praw człowieka albo Ochrona praw człowieka - 
realizowane w semestrze VIII;
po zmianach:
- Konwersatorium do wyboru I - obejmuje następujące przedmioty: Prawo wykroczeń albo 
Postępowanie w sprawie wypadków morskich przed Izbami Morskimi albo Prawo komunikacji 
elektronicznej albo Egzekucja sądowa w sprawach cywilnych albo Międzynarodowy system ochrony praw 
człowieka albo Ochrona praw człowieka - realizowane w semestrzeVIII.

STUDIA NIESTACJONARNE:
I.

Rok 1 semestr 1:
1. Przeniesienie przedmiotu Historia ustroju państwa i prawa polskiego w wymiarze 20 godzin 5 
pkt ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wydziałowa).

4



2. Przeniesienie przedmiotu Podstawy przedsiębiorczości z sem. 2 na sem. 1 oraz zmiana liczby 
godzin wykładu z 20 godzin na 30 godzin wraz z zmianą liczby pkt ECTS z 5 pkt na 3 pkt 
ECTS (ścieżka uczelniana).
3. Przeniesienie przedmiotu Wykład monograficzny do wyboru I: Etyczne problemy prawa i 
prawoznawstwa albo System pomocy prawnej w sprawach cywilnych w wymiarze 15 godz. 3 pkt 
ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wydziałowa).
4. Przeniesienie przedmiotu Logika prawnicza w wymiarze 45 godzin (25 godzin wykład, 20 godzin 
ćwiczenia) 7 pkt ECTS z sem. 2 na sem. 1 {ścieżka wydziałowa).

Rok 1 semestr 2
1. Przeniesienie przedmiotu Logika prawnicza w wymiarze 45 godzin (25 godzin wykład, 20 

godzin ćwiczenia) 7 pkt ECTS z sem. 2 na sem. 1 (ścieżka wydziałowa)
2. Przeniesienie przedmiotu Historia ustroju państwa i prawa polskiego w wymiarze 20 godzin 5 

pkt ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wydziałowa)

3. Przeniesienie przedmiotu Wykład monograficzny do wyboru I: Etyczne problemy prawa i 
prawoznawstwa/System pomocy prawnej w sprawach cywilnych w wymiarze 15 godz. 3 pkt 
ECTS (wykład) z sem. 1 na sem. 2 (ścieżka wydziałowa).

4. Przeniesienie przedmiotu Etyka zawodów prawniczych w wymiarze 15 godzin z sem. 6 na sem. 2 i 
zmiana liczny pkt ECTS z 3 na 2.

Rok 1 semestr 1 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:
Wykład monograficzny do wyboru II: Organy ochrony prawnej albo Ustrój sądów powszechnych 3 pkt 
ECTS
Podstawy przedsiębiorczości 3 pkt ECTS 
Łacińska terminologia prawnicza 4 pkt ECTS
Logika prawnicza 7 pkt ECTS
Powszechna historia ustroju państwa i prawa 5 pkt ECTS 
Szkolenie bhp 0 pkt ECTS
Szkolenie biblioteczne 0 pkt ECTS 
Technologie informacyjne 3 pkt ECTS
Wstęp do prawoznawstwa 7 pkt ECTS
Razem Rok 1 semestr 1: 32 pkt ECTS

Rok 1 semestr 2- wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:
Doktryny polityczno-prawne 5 pkt ECTS
Wykład monograficzny do wyboru IV2: Informatization od Civil Law albo Informatyzacja wymiaru 
sprawiedliwości albo Prawna ochrona osób z niepełnosprawnościami 3 pkt ECTS

2 Uwaga zmiana wykazu przedmiotów wchodzących w skład przedmiotu - modułu Wykład monograficzny do wyboru IV, 
wyjaśnienie poniżej.

Wykład monograficzny do wyboru III: Legislacja międzynarodowa albo Podstawy retoryki i erystyki 3 pkt 
ECTS
Wykład monograficzny do wyboru I: Etyczne problemy prawa i prawoznawstwa albo System pomocy 
prawnej w sprawach cywilnych 3 pkt ECTS
Historia ustroju państwa i prawa polskiego 5 pkt ECTS 
Prawo rzymskie 7 pkt ECTS
Etyka zawodów prawniczych 2 pkt ECTS
Razem rok 1 semestr 2: 28 pkt ECTS
Razem rok 1: 60 pkt ECTS

II.

5



Rok 2 semestr 3:
1. Przeniesienie przedmiotu Kultura języka polskiego (20 godzin wykład) 3 pkt ECTS na 

semestr 6 bez zmiany pkt ECTS w miejsce przedmiotu Etyka zawodów prawniczych {ścieżka 
uczelniani) / (ścieka wydziałowa).

2. Wprowadzenie nowego przedmiotu: Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru (wykład) w 
wymiarze 15 godzin 1 pkt ECTS (ścieżka uczelniana).

Razem rok 2 semestr 3: 30 pkt ECTS

Rok 2 semestr 4:
1. Zmiana liczby pkt ECTS z przedmiotu Język obcy z 3 na 2 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).
2. Wprowadzenie nowego przedmiotu: Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru (wykład) wwymiarze 15 
godzin 1 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).

Razem rok 2 semestr 4: 30 pkt ECTS
Rok 2 semestr 3 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:
Język obcy 2 pkt ECTS 
Międzynarodowe prawo publiczne (wersja klasyczna lub PBL) 5 pkt ECTS 
Prawo administracyjne I 4 pkt ECTS
Prawo cywilne cz. ogólna 4 pkt ECTS
Prawo finansowe 5 pkt ECTS
Prawo karne I 6 pkt ECTS 
Prawo konstytucyjne I 5 pkt ECTS
Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru 1 pkt ECTS 
Razem rok 2 semestr 3: 32 pkt ECTS

Rok 2 semestr 4 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach: 
Język obcy 2 pkt ECTS
Wykład monograficzny do wyboru V: Komunikacja prawnicza/Międzynarodowi arbitraż 
handlowy/Obrona konieczna/ w teorii i praktyce orzeczniczej/Prawo dyplomatyczne i 
konsulame/Prawo socjalne/Prawo wyborcze 2 pkt ECTS
Wykład monograficzny do wyboru VI: Finanse samorządu terytorialnego/ Kryminologia/ Prawo 
organizacji międzynarodowych/ Sądowe i pozasądowe instrumenty ochrony praw konsumenckich/ 
Zatrudnienie administracyjnoprawne 2 pkt ECTS
Prawo administracyjne II 5 pkt ECTS
Praw karne II 6 pkt ECTS
Prawo konstytucyjne II5 pkt ECTS
Prawo rzeczowe 5 pkt ECTS 
Przedmiot ogólnouczelniany do wyboru 1 pkt ECTS
Razem rok 2 semestr 4: 28 pkt ECTS
Razem rok 2: 60 pkt ECTS

III.

Rok 3 semestr 6:
1. Zmiana liczby pkt ECTS z przedmiotu Język obcy z 2 na 3 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).
2. Zmiana pkt ECTS przedmiotu Prawo pracy w wymiarze 50 godzin (30 godzin wykład, 20 godzin 
ćwiczenia) z 6 na 5 pkt ECTS (ścieżka uczelniani).
3. Przeniesienie przedmiotu Kultura języka polskiego 20 godzin 3 pkt ECTS z sem. 3 na sem. 6 w 
miejsce przedmiotu Etyka zawodów prawniczych 15 godzin 3 pkt ECTS (ścieżka wydziałowi).
4. Przeniesienie przedmiotu Etyka zawodów prawniczych 15 godzin 3 pkt ECTS na sem. 2 i zmiana 
liczny pkt ECTS z 3 na 2 (ścieżka wydziałowi).

6



Razem rok 3 semestr 6: 28 pkt ECTS
Razem rok 3: 60 pkt ECTS

IV.

Wprowadza się zmiany w następujących przedmiotach realizowanych w ramach przedmiotów 
do wyboru:
- Wykład monograficzny IV - obejmuje następujące przedmioty: Informatyzacja wymiaru 
sprawiedliwości albo Informatization of Civil Procedurę albo Sytuacja prawna osób z 
niepełnosprawnością intelektualną -realizowany w semestrze II;
po zmianach:
- Wykład monograficzny IV - obejmuje następujące przedmioty: Informatyzacja wymiaru 
sprawiedliwości albo Informatization of Civil Procedurę, Prawna ochrona osób z niepelnosprawnościami 
-realizowany w semestrze II;

- Wykład monograficzny VI - obejmuje następujące przedmioty: Kryminologia albo Finanse 
samorządu terytorialnego albo Wprowadzenie do prawnej ochrony rodziny albo Sądowe i pozasądowe 
instrumenty ochrony praw konsumenckich albo Prawo organizacji międzynarodowych albo Zatrudnienie 
administracyjnoprawne - realizowany w semestrze IV;
po zmianach:
- Wykład monograficzny VI - obejmuje następujące przedmioty: Kryminologia albo Finanse 
samorządu terytorialnego albo Sądowe i pozasądowe instrumenty ochrony praw konsumenckich albo 
Prawo organizacji międzynarodowych albo Zatrudnienie administracyjnoprawne - realizowany w 
semestrze IV;
- Konwersatorium do wyboru I - obejmuje następujące przedmioty: Prawo wykroczeń albo 
postępowanie w sprawie wypadków morskich przed Izbami Morskimi albo Rozwiązywanie rodzinnych 
problemów prawnych albo Prawo komunikacji elektronicznej albo Egzekucja sądowa w sprawach 
cywilnych albo Międzynarodowy system ochrony praw człowieka albo Ochrona praw człowieka - 
realizowane w semestrze VIII;
po zmianach:
- Konwersatorium do wyboru I - obejmuje następujące przedmioty: Prawo wykroczeń albo 
Postępowanie w sprawie wypadków morskich przed Izbami Morskimi albo Prawo komunikacji 
elektronicznej albo Egzekucja sądowa w sprawach cywilnych albo Międzynarodowy system ochrony praw 
człowieka albo Ochrona praw człowieka - realizowane w semestrzeVIII.

7


	WYKAZ ZMIAN WRAZ Z UZASADNIENIEM

	NA KIERUNKU PRAWO WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	1)	Lektoraty z języka obecnego

	2)	Przedmiot dotyczący zasad tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości (podstawy przedsiębiorczości):

	3)	Wykłady ogólnouczelniane jako przedmioty do wyboru realizowane dla całej Uczelni:

	Rok 1 semestr 1

	Rok 1 semestr 2

	Rok 1 semestr 1 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:

	Rok 1 semestr 2 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach: :

	Rok 2 semestr 3:

	Rok 2 semestr 4:

	Rok 2 semestr 3 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:

	Rok 2 semestr 4 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:

	Rok 1 semestr 1:

	Rok 1 semestr 2

	Rok 1 semestr 1 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:

	Rok 1 semestr 2- wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach:

	II.

	Rok 2 semestr 3:

	Rok 2 semestr 4:

	Rok 2 semestr 4 - wykaz przedmiotów i pkt ECTS po zmianach: Język obcy 2 pkt ECTS

	III.

	Rok 3 semestr 6:



